## CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RIETI E IL COMUNE DI ANTRODOCO PER L'UTILIZZO IN COMANDO DI PERSONALE DIPENDENTE DI RUOLO.

L'anno duemiladiciannove,	, il giorno del mese di
	PREMESSO CHE

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21.02.2019 il Comune di Rieti ha approvato il fabbisogno di personale anni 2019-2020-2021 e la ridefinizione della dotazione organica;
- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 04.05.2018 avente ad oggetto "Comando dipendente Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D sig. Angelo de Santis dal Comune di Antrodoco" viene disposto il trasferimento mediante l'istituto del comando, del dipendente di ruolo dal Comune di Antrodoco Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D sig. Angelo De Santis presso il Comune di Rieti;
- Con nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 13580 del 14.03.2019 il Comune di Antrodoco ha trasmesso la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13.03.2019 avente ad oggetto "Nulla osta al trasferimento per comando del dipendente del Comune di Antrodoco sig. Angelo De Santis presso il Comune di Rieti" con la quale autorizza il predetto comando con decorrenza dal 15.03.2019;
- Dal confronto svoltosi presso l'Ufficio del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del Governo e per le Autonomie Locali Ministero dell'Interno a Roma in data 19.02.2019, è emerso che, come argomentato dal Capo Ufficio di Staff, la Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali (COSFEL) si è data alcune regole di funzionamento finalizzate a rendere più snelli i procedimenti di autorizzazione, esonerando dal controllo preventivo sulle assunzioni le "Convenzioni ex art. 14 del CCNL 14.09.2000 per il personale dipendente di altro Comune utilizzato nell'ambito dell'orario di lavoro. Detta convenzione non costituisce assunzione come sancito dalla Sezione Autonomie della Corte dei Conti con delibere n. 23/2016 e 12/2017. Analogamente (.....omissis) per i comandi anch'essi non considerati assunzioni dalla Corte dei Conti";
- Con determinazione n.... del..... si è stabilito quale data di inizio del comando presso il Comune di Rieti dell'Istruttore Direttivo di Vigilanza – cat. D sig. Angelo il giorno 15.03.2019 mediante sottoscrizione di apposita convenzione tra enti che disciplina i rapporti economici legati all'istituto del comando, approvata con deliberazione di G.C. n. 172 del 22/10/2015;

## **RITENUTA**

la necessità di regolare le modalità di gestione del rapporto di lavoro col dipendente comandato tra il Comune di Antrodoco, Ente cedente in via temporanea- e il Comune di Rieti-Ente utilizzatore;

## **TUTTO CIO' PREMESSO**

Tra il Comune di Rieti e il Comune di Antrodoco nel rispetto del disposto di cui all'art. 30 del d.Lgs. 267/2000 e ai sensi e per gli effetti dell'art. 56, del T.U. 3/1957, si conviene e si stipula quanto segue per l'utilizzo in comando del dipendente di ruolo del Comune di Antrodoco Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D sig. Angelo de Santis;

ART. 1-OGGETTO DELLA CONVENZIONE